
UCHWAŁA NR XLIII/426/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie ustanowienia miejsca pamięci i opieki merytorycznej przez Muzeum Archeologiczno- 
Historyczne w Głogowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.  Dz. 
U z 2017 r., poz. 1875 ), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie miejsca pamięci i opieki merytorycznej przez Muzeum 
Archeologiczno-Historyczne w Głogowie.

§ 2. Zasięg obszaru miejsca pamięci przedstawia załącznik graficzny.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 69C2CF8C-ED58-4FA6-A565-7369EA0A2054. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/426/17 

Rady Miejskiej w Głogowie 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

TEREN WYTYPOWANY NA MIEJSCE PAMIĘCI W GŁOGOWIE, 

KTÓRYM MIAŁOBY SIĘ OPIEKOWAĆ OD STRONY 

MERYTORYCZNEJ MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNE 

W GŁOGOWIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     - POMNIK OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ I KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ 

  - SYNAGOGA – LAPIDARIUM 

    - PLANOWANE UMIEJSCOWIENIE POMNIKA JÓZEFA WYBICKIEGO 

         - TEREN WYTYPOWANY JAKO MIEJSCE PAMIĘCI 

Id: 69C2CF8C-ED58-4FA6-A565-7369EA0A2054. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Jednym z ważniejszych symboli Głogowa była synagoga uznawana w czasach swojego istnienia za
jedną z najpiękniejszych w ówczesnym Cesarstwie. Budynek ten istniał do 1938 r., gdy został spalony w
czasie nocy kryształowej. W 1993 r. w miejscu, którym istniała synagoga wzniesiono lapidarium
odtwarzające zarys jej murów. Dodatkowo zadbano o zieleń, pomiędzy murami budowli znalazło się
miejsce dla kolorowych i kwitnących krzewów, również siedmiu cisów, nawiązujących do symboliki
hebrajskiej. W jego centralnej części ustanowiono strzaskany w części górnej obelisk z inskrypcjami w
języku polskim i hebrajskim, upamiętniający wielowiekową obecność i zagładę głogowskich Żydów.
Nieopodal lapidarium na skwerze im. Księdza Prałata Zbigniewa Kutzana znajduję się, odsłonięty 17
września 2010 r., pomnik poświęcony zbrodni katyńskiej i katastrofy smoleńskiej otoczony Dębami
Pamięci.

W pobliżu planowane jest wzniesienie pomnika Józefa Wybickiego jako wielkiego orędownika dążeń do
wolności i nadziei na odzyskanie niepodległości. Doceniając wagę idei i postać Józefa Wybickiego, który
żyjąc pod zaborami miał odwagę o Niepodległej marzyć i na Jej rzecz pracować Rada Muzealna uchwała
Nr 1/2016 z dnia 08.12.2016 r. zawiązała Społeczny Komitet Budowy Pomnika Józefa Wybickiego w
Głogowie. Idea wzniesienia pomnika ma na celu podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej,
pielęgnowanie polskości, rozwijanie świadomości narodowej i obywatelskiej.

Pomnik będzie również odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczeństwa do pozyskanie miejsca na
realizację inicjatyw patriotycznych, których z roku na rok, przybywa. Będzie to godne miejsce dla każdego,
kto chciałby zorganizować inicjatywę o charakterze edukacyjnym, patriotycznym, historycznym,
społecznym. Miejsce ważne dla tożsamości małej ojczyzny, dla przetrwania obyczaju i poczucia wspólnoty
jest powiązanie wspólnymi więzami kultury. I to właśnie, tę kulturę współtworzyli dawni mieszkańcy
Głogowa.

W związku z pozytywną opinią Pana Adama Siwka Dyrektora Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa
IPN dotyczącego uznania terenu zabytkowego i ważnego dla tożsamości historycznej Głogowa za miejsce
pamięci należy przyjąć powyższą uchwałę w celu nadania temu miejscu odpowiedniej rangi.

Id: 69C2CF8C-ED58-4FA6-A565-7369EA0A2054. Podpisany Strona 1




